
 
12 novembre 2010, n. 1141 

 
Costituzione del Comitato tecnico scientifico ai sensi dell’art. 6 della legge regionale 14 
dicembre 2007, n. 34.  
 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  
 
Vista la legge regionale 14 dicembre 2007, n. 34, recante: “Promozione e disciplina 
degli ecomusei”;  

Visto, in particolare, l’art. 6 della suddetta legge regionale, il quale, al comma 1, 
prevede l’istituzione presso la Giunta regionale del Comitato tecnico scientifico 
composto da: 
- due rappresentanti dell’amministrazione regionale con competenze specifiche nelle 

materie oggetto della legge, di cui uno con funzioni di Presidente, designati dalla 
Giunta regionale; 

- due esperti di comprovata professionalità in materia di storia, cultura e antropologia 
culturale, geografia e paesaggio e comunque nelle materie di cui alla legge suddetta, 
designati dall’Università degli Studi di Perugia;  

- tre rappresentanti designati dal Consiglio delle Autonomie locali; 

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo sopra riportato, con il quale si stabilisce che la 
costituzione del Comitato tecnico scientifico avvenga mediante decreto del Presidente 
della Giunta regionale e che lo stesso resta in carica per la durata della legislatura; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 18 ottobre 2010, n. 1432, concernente: 
“Legge regionale 14 dicembre 2007, n. 34, Promozione e disciplina degli ecomusei. 
Designazione rappresentanti dell’amministrazione regionale per la costituzione del 
Comitato tecnico scientifico”; 

Preso atto della nota prot. n. 26487 del 10/06/2010, con la quale l’Università degli 
Studi di Perugia ha designato i propri rappresentanti in seno al Comitato tecnico 
scientifico;  

Preso atto della nota prot. n. 168329 del 27/10/2010, con la quale il Consiglio delle 
Autonomie locali dell’Umbria ha designato i propri rappresentanti in seno al Comitato 
tecnico scientifico; 

                                                           
1 Pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 56 del 26 novembre 2010. 
Edizione straordinaria. 
 



Vista la determinazione dirigenziale n. 7002 del 5 agosto 2010, concernente: “Legge 
regionale 14 dicembre 2007, n. 34 Promozione e disciplina degli ecomusei. 
Individuazione personale per la segreteria tecnica del Comitato Tecnico Scientifico”; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1  
 

1. È costituito presso la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 6, comma 1 della legge 
regionale 14 dicembre 2007, n. 34, il Comitato tecnico scientifico composto dai 
Signori:         
- Antonella Pinna, Responsabile della Sezione Musei del Servizio Beni culturali 

della Direzione regionale Agricoltura e foreste, aree protette, valorizzazione dei 
sistemi naturalistici e paesaggistici, beni e attività culturali, sport e spettacolo con 
funzioni di Presidente; 

- Valeria Poggi, Responsabile della Sezione Educazione ed informazione 
ambientale – CRIDEA del Servizio Valutazioni ambientali: VIA VAS e Sviluppo 
sostenibile della Direzione regionale Ambiente, territorio ed infrastrutture; 

 designati dalla Giunta regionale; 
           

- Cristina Papa, Professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare 
“Discipline demoetnoantropologiche” della Facoltà di Lettere e Filosofia; 

- Fabrizio Fatichenti, Professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare 
“Microbiologia agraria” della Facoltà di Agraria; 

designati dall’Università degli Studi di Perugia; 
 

- Luca Briziarelli, Assessore all’Istruzione sociale del Comune di Paciano;     
- Daniele Longaroni, Vice Sindaco del Comune di Castel Viscardo; 
- Marco Pompei, dipendente ARPA; 

                                              designati dal Consiglio delle Autonomie locali. 
 

2. Ai componenti esterni all’Amministrazione regionale del Comitato tecnico 
scientifico, ai sensi dell’art. 6, comma 6 della l.r. 34/2007, è attribuito un gettone di 
presenza determinato, con d.g.r. 1291/2008, in Euro 150,00. 

 
Art. 2  

 
1. Il Comitato tecnico scientifico, ai sensi dell’art. 6, comma 4 della l.r. 34/2007, si 

avvale della segreteria tecnica composta da: 
- Francesca Teti, Sezione Educazione ed informazione ambientale del Servizio 

VIA VAS e Sviluppo sostenibile della Direzione regionale Ambiente, territorio ed 
infrastrutture; 

- Elisabetta Di Giulio, Sezione Educazione ed informazione ambientale del 
Servizio VIA VAS e Sviluppo sostenibile della Direzione regionale Ambiente, 
territorio ed infrastrutture. 

 
 
 
 
 



Art. 3 
 

1. Ai sensi dell’art. 6, comma 2 della l.r. 34/2007, il Comitato tecnico scientifico resta 
in carica fino al termine della corrente legislatura regionale. 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
Perugia, 12 novembre 2010 
 
 
                                                                                                                                                                         
                                                                                                            M A R I N I  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vp/Ft/10 
 


